
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 230 del
20/06/2024

Reg. settore
n. 86 del
14/06/2024

Oggetto: TRASFERIMENTO FONDI SETTORE SOCIALE 2024 IN
FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI “VALLE DEL PARDU E DEI
TACCHI” OGLIASTRA MERIDIONALE. COMUNE DI USSASSAI.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE GIUGNO 2024.

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/03/2024 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2023, avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (DUP);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 32 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio di

Previsione 2024/2026;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 1 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per

l’esercizio finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di

spesa di cui in parte dispositiva;

VISTA la Legge n.° 190 del 06/11/2012 che reca disposizioni in tema di contrasto alla corruzione

ed all’illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di

conflitto d’interesse con i Soggetti interessati al Procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso di astenersi, ai Dirigenti, ai Capo Settore,, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai

Funzionari, agli istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni

tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il Provvedimento finale, segnalando, con propria

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

PREMESSO che in data 11/09/2008, ai sensi dell'art. 32 del TU sull'ordinamento degli EE.LL. ed

art. 3 della L.R. 2 agosto 2005, n. 12, tra i comuni di Cardedu, Gairo, Jerzu, Osini, Perdasdefogu,



Pag. 2 di 6

Tertenia, Ulassai è stato stipulato l'Atto costitutivo dell'Unione dei Comuni con denominazione

"Valle del Pardu e dei Tacchi dell’Ogliastra Meridionale";

PRESO ATTO che l’Unione dei Comuni, con propria delibera di Assemblea n° 33 del 23.12.2011,

ha approvato lo schema di convenzione che disciplina la gestione associata delle Funzioni Sociali

dell’Unione medesima;

DATO ATTO che in data 28/07/2016 con atto n. 13 l’Assemblea ha ammesso il Comune di

Ussassai a far parte dell’Unione dei Comuni Valle del Pardu e dei Tacchi;

CONSIDERATO che il Comune di Ussassai dal 01.01.2017 ha trasferito tutte le funzioni del

Servizio Sociale all’Unione dei Comuni;

DATO ATTO che la dottoressa Giovanna Mura, dipendente del Comune di Ussassai, relativamente

alla funzione sociale, pari al 70% dell’orario lavorativo, è in commando all’Unione dei Comuni

Valle del Pardu e dei Tacchi;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione di una quota dei fondi riferiti al settore

Servizi Sociali per l'annualità 2024 al bilancio dell'Unione indicata nella tabella n. 1;

TAB. 1
SERVIZIO DA

LIQUIDARE
TOT. DA

TRASFERIRE
CAP.
COMPETENZA
(C) RESIDUI (R)

Spese per fornitura materiali e
attrezzature servizi di pubblica utilità

€ 500,00 € 500,00 1156/1(C)

Quote sociali per inserimenti presso
strutture residenziali e/o
Semiresidenziali

€ 23.148,30 € 23.148,30 1840/1(C)

Prestazioni Volontarie soggetti
svantaggiati

€ 10.000,00 € 10.000,00 1890/1(C)

TOTALI € 33.648,30 € 33.648,30

ACCERTATA la regolarità del relativo provvedimento;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore dell'Unione dei Comuni Valle del Pardu e dei Tacchi – Ogliastra

meridionale la somma totale di € 33.648,30 per la gestione della funzione Sociale 2023 (come da

tab.1):

TAB. 1
SERVIZIO DA

LIQUIDARE
TOT. DA

TRASFERIRE
CAP.
COMPETENZA
(C) RESIDUI (R)

Spese per fornitura materiali e
attrezzature servizi di pubblica utilità

€ 500,00 € 500,00 1156/1(C)

Quote sociali per inserimenti presso
strutture residenziali e/o
Semiresidenziali

€ 23.148,30 € 23.148,30 1840/1(C)

Prestazioni Volontarie soggetti
svantaggiati

€ 10.000,00 € 10.000,00 1890/1(C)



Pag. 3 di 6

TOTALI € 33.648,30 € 33.648,30

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 33.648,30, ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D.Lgs

267/2000, ripartendola sui Cap. del Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026, esercizio 2024,

indicati nella tabella 1, in quanto i capitoli indicati presentano la necessaria disponibilità per la

presente spesa;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti di

competenza;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito

Internet istituzionale dell’Ente

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 18/06/2024

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 20/06/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: TRASFERIMENTO FONDI SETTORE SOCIALE 2024 IN FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI
“VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI” OGLIASTRA MERIDIONALE. COMUNE DI USSASSAI. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE GIUGNO 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.01.02.005 12.04 1156.1 2024 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

136 416 500,00 0 0,00

Descrizione: TRASFERIMENTO FONDI SETTORE SOCIALE 2024 IN FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI
“VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI” OGLIASTRA MERIDIONALE. COMUNE DI USSASSAI. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE GIUGNO 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.01.02.005 12.02 1840.1 2024 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-



Pag. 5 di 6

impegno
137 417 23.148,30 0 0,00

Descrizione: TRASFERIMENTO FONDI SETTORE SOCIALE 2024 IN FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI
“VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI” OGLIASTRA MERIDIONALE. COMUNE DI USSASSAI. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE GIUGNO 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.01.02.005 12.04 1890.1 2024 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

138 418 10.000,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: TRASFERIMENTO FONDI SETTORE SOCIALE 2024 IN FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI
“VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI” OGLIASTRA MERIDIONALE. COMUNE DI USSASSAI. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE GIUGNO 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.01.02.005 12.04 1156.1 2024 416

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

500,00 0 0,00 484 500,00

Descrizione: TRASFERIMENTO FONDI SETTORE SOCIALE 2024 IN FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI
“VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI” OGLIASTRA MERIDIONALE. COMUNE DI USSASSAI. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE GIUGNO 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.01.02.005 12.02 1840.1 2024 417

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

23.148,30 0 0,00 485 23.148,30

Descrizione: TRASFERIMENTO FONDI SETTORE SOCIALE 2024 IN FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI
“VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI” OGLIASTRA MERIDIONALE. COMUNE DI USSASSAI. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE GIUGNO 2024.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.01.02.005 12.04 1890.1 2024 418

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

10.000,00 0 0,00 486 10.000,00



Pag. 6 di 6


		2024-06-20T11:32:50+0200
	Francesco Usai




